書式第６号

2009年度第11回常任委員会議事録：1/3

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2009年度第11回常任委員会 議事録

1   日時：2010年2月19日（金）午後4時から午後8時10分まで

2 場所：東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 2階 266 区 JPF 事務局

3 出席者の確認

     常任委員

NGOユニット：長有紀枝（常任委員会規約第10条5項に則り、第二部から出席）

NGOユニット：橋本笙子（常任委員会規約第10条5項に則り、第二部のみに出席。欠席中

の表決権委任：JEN大野健太）

外務省：川口三男（梨田委員の代理）

日本経団連：斎藤仁

財団：加藤広樹

学識経験者：石井正子

     オブザーバー

外務省：川口、飛林、今泉

AAR：堀江、坪井、野際、太田

BHN：山崎

HuMA：徳光

ICA：佐藤

JAFS：田中

JCCP：大上

JEN：大野、伊東

PWJ：山本

 SCJ：高橋

WVJ：坂

      Love for Haiti：谷口

4 座長の選出

       本会座長として、日本経団連斎藤氏を選出した。

5 第一部：審議事項

  (1) 第一号議案：スマトラ島西部パダン沖地震被災者支援にかかる事業計画の承認

      審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

①JPF「モニタリング及び事業実施報告書作成事業」（政府、民間）

     承認。

(2)  第二号議案：フィリピン水害被災者支援にかかる事業計画の承認

   審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

①JAFS「リサール州における水害復興支援事業」（政府）

承認。

(3) 第三号議案：スーダン南部人道支援にかかる事業計画の承認

   審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

  ①AAR「東エクアトリア州における水衛生および基礎保健事業」（政府）

  承認。

  なお、同事業の成果をはかる指標として建設した井戸の稼働率も含め、この報告を行うこと

書式第６号

2009年度第11回常任委員会議事録：2/3

を付言した。

②ADRA「スーダン南部における帰還民・地域住民の自立支援事業」（政府）

  承認。

6 第二部：審議事項

(1)  第一号議案：2009年度第10回常任委員会議事録の承認

     事務局より2009年度第10回常任委員会議事録（案）が上程された。審議の結果、同案をもっ

て当該議事録とすることを全会一致で可決した。

(2)  第二号議案：2010年度事業計画を理事会に提議することの承認

 審議の結果、2010年度事業計画案を理事会に提議することを全会一致で可決した。

  (3)  第三号議案：2010年度予算を理事会に提議することの承認

     審議の結果、2010年度予算案を理事会に提議することを全会一致で可決した。

7  第二部：協議事項

(1)  イベント共催、協賛、後援の決定にあたる指針について

   イベント共催、協賛、後援の決定に関する手続き簡素化について事務局より案が提出され、

了承した。

  (2)  その他

     ①助成審査委員の交代について

     助成審査委員の交代および後任候補者の選出について協議を行った。

     ②常任委員会における概要報告について

     第三部報告事項における｢支援事業の概要報告｣について、報告方法などを検討した。

8 第二部：報告事項

(1)  事務局運営費の報告について

   事務局より事務局運営費についての報告がなされた。

(2)  退任した理事の報告について

   長代表理事より退任した理事について報告がなされた。

9  第三部：報告事項

(1)  アフガニスタン・ワーキング・グループ協議の進捗報告について

   アフガニスタン・ワーキング・グループより協議の進捗報告がなされた。

(2)  JPF10周年に向けたワークショップの実施報告について

  タスクフォースより1月23日に開催されたJPF10周年に向けたワークショップの報告書案が提

出された。内容修正の作業のうえ理事会に報告書を提出することとした。

書式第６号

2009年度第11回常任委員会議事録：3/3

 (3） 支援事業の概要報告について

以下の①と②の支援プログラムにかかる事業について概要報告がなされた。

①ハイチ地震被災者支援

PWJ「ハイチ地震初動調査」（政府）

②スマトラ島西部パダン沖地震被災者支援

AAR「インドネシア共和国・パダン市の障害児世帯への緊急食糧配布事業」（政府）

  (4)  書面による報告について

①政府支援金および民間資金財務状況の報告

②企業との連携の報告

③事業計画変更の報告

④メール審議結果の報告

⑤固定資産処理の報告

⑥コア・チームの報告

⑦JPF事務局審議結果の報告

⑧終了報告書審議結果の報告

(5)  次回ならびに次々回常任委員会の開催日時・会場の決定について

   会場をJPF事務局とし、以下の日程で常任委員会を開催することを確認した。

   2009年度第12回常任委員会：3月19日（金）16時より

   2010年度第1回常任委員会 ：4月20日（火）16時より

以上